
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με δ.τ.« ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΤΟΣ», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου 
φορέα με την επωνυμία «ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ».

2 Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Θ. Κ.Δ.Β.Μ. 
2», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την 
επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΣΧΟ-
ΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», ως προς τη 
διοίκηση.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στο Δήμο Λειψών, για το έτος 2020.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σουφλίου για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας του προσωπικού του Δήμου Θέρμου, 
για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/14221 (1)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με δ.τ.« ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΗΡΑ-

ΚΛΕΙΤΟΣ», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου 

φορέα με την επωνυμία «ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-09-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019) «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4,
παρ. 1.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 383

3861



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3862 Τεύχος B’ 383/07.02.2020

5. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6,
παρ. 2.

6. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ», 
με κωδικό 2101710, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
310/03-05-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ».

8. Τη με αρ. K1/2377/09-01-2020 αίτηση του φυσικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με 
διακριτικό τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ» και 
κωδικό 2101710, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
310/03-05-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΛΙΚΗ», στη διεύθυνση ΕΓΝΑΤΙΑΣ 69, 54631, ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/14228 (2)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Θ. 

Κ.Δ.Β.Μ. 2», μετά από αίτηση του αδειοδοτημέ-

νου φορέα με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-09-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019) «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και κα-
θορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019) «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

6. Τη 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Θ. Κ.Δ.Β.Μ. 2», με κωδικό 
2000496, που εκδόθηκε με απόφαση της 250/12-01-2017 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

8. Τη με αρ. K1/10078/24-01-2020 αίτηση του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Δύο με 
διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Θ. Κ.Δ.Β.Μ. 2» και κωδικό 
2000496, που εκδόθηκε με την απόφαση της 250/
12-01-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΙ-
ΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», 
στη διεύθυνση ΚΑΡΑΚΑΣΗ 1, 54248, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 4056 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την 

επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΣΧΟ-

ΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», ως προς τη 

διοίκηση.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3863Τεύχος B’ 383/07.02.2020

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας 
και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 103 του ν. 3852/2010,
ε) των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄)

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,
στ) του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
2. Την 8440/24-2-2011 (ΦΕΚ 318/Β΄) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών».

3. Την 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ 3537/Β΄) απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών που τροποποιεί την 8440/2011 
υπουργική απόφαση "Καθορισμός λειτουργίας των σχο-
λικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών".

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 66008/22-10-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Τροποποίηση της 8440/2011 υπουρ-
γικής απόφασης "Καθορισμός λειτουργίας των σχολικών 
επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών" 
(Β΄ 318)».

6. Την αριθμ. οικ. 27871/18-05-2007 εγκύκλιο με αριθ-
μό 33 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

7. Την 36/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λέρου για την «Συγχώνευση των υφιστάμε-
νων Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λέρου και σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου στο Δήμο Λέρου με την επωνυμία «Οργανισμός 
Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Λέρου», (ΦΕΚ 
1820/Β΄/12-8-2011).

8. Την 58512/18-08-2016 απόφαση του Ασκούντα κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτρο-
πής Δήμου Λέρου», ως προς τη διοίκηση του (ΦΕΚ 2771/
Β΄/02-09-2016).

9. Την 180/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Λέρου «Τροποποίηση συστατικής 
πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λέρου του Νομού Δωδε-
κανήσου με την επωνυμία «Οργανισμός Πρωτοβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής Δήμου Λέρου», ως προς τη διοίκηση 
του», αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 180/2019 απόφασης (ορθή επανά-
ληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Λέρου περί τροπο-

ποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δή-
μου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», (ΦΕΚ 1820/Β΄/2011), όπως τροποποι-
ήθηκε με την 58512/18-08-2016 απόφαση (ΦΕΚ 2771/
Β΄/2016), ως προς τη διοίκηση του, ως εξής:

Άρθρο 5
Διοίκηση

Ο «Οργανισμός Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
Δήμου Λέρου» διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, το 
οποίο αποτελείται από επτά (7) μέλη, που ορίζονται μαζί 
με τους αναπληρωματικούς τους από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο Λέρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 
του ν. 3483/2006, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 1
του άρθρου 6 του ν. 4623/2019, όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 ως εξής:

Δύο (2) μέλη με τους αναπληρωτές τους, περιλαμβα-
νομένου του Προέδρου, οι οποίοι ορίζονται από το Δή-
μαρχο. Τα ανωτέρω μέλη δύνανται να είναι ο Δήμαρχος 
ή Δημοτικοί Σύμβουλοι ή δημότες ή κάτοικοι που είναι 
χρήστες των υπηρεσιών του Οργανισμού ή που έχουν 
ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις σχετικές με το σκοπό του Οργανισμού.

Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή, το οποίο ορίζεται 
από τις λοιπές παρατάξεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
με μεταξύ τους ψηφοφορία. Το ανωτέρω μέλος δύναται 
να είναι Δημοτικός Σύμβουλος, ή δημότης ή κάτοικος 
που είναι χρήστης των υπηρεσιών του Οργανισμού, ή 
που έχει ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή 
ειδικές γνώσεις σχετικές με το σκοπό του Οργανισμού.

Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε (5) 
αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

Μία/έναν (1) εκ των αρχαιότερων νηπιαγωγών, με τον 
αναπληρωτή της/του. 

Μία/έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυ-
ναμικό σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του/της.

Για τη συγκρότηση του διοικητικού συμβουλίου εκδί-
δεται διαπιστωτική πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
το οποίο εκλέγει επίσης τον Αντιπρόεδρο.

Ο Οργανισμός Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
Δήμου Λέρου εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε 
κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λέρου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 36/2011 (ΦΕΚ 1820/τ.Β΄/2011) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λέρου, η οποία 
αποτελεί την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-
νυμία «Οργανισμός Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
Δήμου Λέρου», όπως τροποποιήθηκε με την 58512/
18-08-2016 απόφαση του Ασκούντα καθήκοντα Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 2771/Β΄/2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3864 Τεύχος B’ 383/07.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4842 (4)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων που υπη-

ρετούν στο Δήμο Λειψών, για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Tου άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ii. Tου π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχα-
νισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκαν με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄).

iv. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ΄αριθμ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας».

4. Το υπ’ αριθμ. 190/13.01.2020 (σε ορθή επανάληψη) 
έγγραφο του Δήμου Λειψών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Λειψών, για το 
έτος 2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΙΨΩΝ 56

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΕ 
ΑΛΛΑ Ν.Π.Δ.Δ. ή ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ

30

5
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΠΟΥ ΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΕ
ΑΛΛΑ Ν.Π.Δ.Δ. ή ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ

20

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1
ΤΕ ΔΙΕΚΕΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

30

2
ΔΕ ΔΙΕΚΕΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

30

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 30

4 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 30

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 30

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20

7 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
17.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λειψών οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

00.6421.001 7.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών 
στο εσωτερικό

00.6421.002 8.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών 
στο εξωτερικό

10.6422 2.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3865Τεύχος B’ 383/07.02.2020

Αριθμ. 239 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Σουφλίου για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/07-06-2010), με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία απο-
κεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκε-
ντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) “Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ)“.

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»(ΦΕΚ 
235/Α΄/27-12-2010).

4. Την 14138/15-5-2017 ΦΕΚ(250/τ.Υ.Ο.Δ.Ο/26-5-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό 

του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. και τις διατάξεις του άρ-
θρου 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28.6.2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και 
λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/ 
2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις».

8. Το υπ’ αριθμ. 13513/31.12.2019 έγγραφο του Δή-
μου Σουφλίου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 
υπηρετούν Δήμο Σουφλίου για το έτος 2020 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 60 2x60=120
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9 60 9x60=540
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60 60
4 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60 60
5 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60 60
6 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60 2x60=120
7 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 60
8 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60 60
9 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60 4x60=240

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
11 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 60
12 ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
13 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 60 60
14 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 60 3x60=180
15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 4 60 4x60=240
16 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60 2x60=120
17 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 3 60 3x60=180
18 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΙΔΑΧ) 2 60 2x60=120
19 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 60 6x60=360
20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 3 60 3x60=180
21 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ EΡΓΩΝ 1 60 60
22 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ EΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
23 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60 60
24 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 60 3x60=180
25 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 3 60 3x60=180
26 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ) 1 60 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3866 Τεύχος B’ 383/07.02.2020

27 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
28 ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
29 ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60 60

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Σουφλίου, υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στους 
Κ.Α.10.6422.001 (2.000,00 €), Κ.Α.00.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.15.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.20.6422.001 (2.000,00 €), 
Κ.Α.25.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.30.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.70.6422.001 (100,00 €), με τον χαρακτηρισμό (Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων) ποσού 6.100,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    Κομοτηνή, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 17 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθ' 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-

ας και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου εργασίας του προσωπικού του Δήμου Θέρ-

μου, για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-
Π07) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμου (ΦΕΚ 567/2-3-2012).
6. Τα επιμέρους υπηρεσιακά σημειώματα από τα οποία 

προκύπτουν οι εξαιρετικές, απρόβλεπτες και έκτακτες 
περιπτώσεις κατά τις οποίες οι υπάλληλοι του Δήμου 
καλούνται να εργαστούν υπερωριακά πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση των 
περιπτώσεων αυτών.

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Θέρμου υπηρετεί μικρός 
αριθμός μόνιμων υπαλλήλων σε κάθε υπηρεσία.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των πα-
ρακάτω αναγκών του Δήμου.

α) Για την οργάνωση και λειτουργία της Ειδικής Ταμει-
ακής Υπηρεσίας του Δήμου.

β) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθα-
ρισμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των υψηλών δέ-
ντρων, την αποκομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων.

γ) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή οδο-
στρωμάτων, τη συντήρηση σχολικών κτιρίων, επιβλέψεις 
σε εκδηλώσεις, καλλωπισμό κήπων κ.λπ.

δ) Για την αποκατάσταση βλαβών δικτύου ύδρευσης-
αποχέτευσης.

ε) Για την αντιμετώπιση διαδικασιών πρόσληψης επο-
χιακού προσωπικού λόγω ασφυκτικών προθεσμιών, 
παρακολούθηση υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, 
ενημέρωση δημοτολογίου κ.τλ.

στ) Για τον έλεγχο του προϋπολογισμού, συγκέντρωση 
και έλεγχο δικαιολογητικών, έλεγχο χρηματικών καταλό-
γων, επεξεργασία αρχείων κλήσεων κ.τλ.

9. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργήθηκαν 
στις υπηρεσίες του Δήμου Θέρμου,

α. Συγκεκριμένα, από το έτος 2011 έως και το τέλος 
του 2016 συνταξιοδοτήθηκαν 10 υπάλληλοι, χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αντικατάστασής τους. Αυτό έχει 
σαν συνέπεια την επιβάρυνση του ήδη υπηρετούντος 
προσωπικού. Συν τοις άλλοις απαιτείται η υποστήριξη 
των συλλογικών οργάνων του Δήμου, των Νομικών 
Προσώπων του Δήμου που δεν διαθέτουν δικό τους 
προσωπικό καθώς και η απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμου για την τήρηση του ληξιαρχείου, την τήρηση των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και των 
Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων, οι συνεδριάσεις 
των οποίων πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου. Με το 
ν. 3852/2010 μεταβιβάστηκαν επιπλέον αρμοδιότητες 
στους Δήμους όπως π.χ. συμμετοχή του Δήμου στην 
καταγραφή και αδειοδότηση των υδρευτικών σημείων 
(υπηρεσία υποδοχής).

β. Σχετικά με τη φυτοπροστασία θα πρέπει να ανα-
φερθούν οι έκτακτες ανάγκες που προέκυψαν από την 
εξάπλωση των εχθρών των φοινικοειδών (λεπιδόπτε-
ρο «άρχων» και «ρυγχοφόρος κάνθαρος») καθώς και 
την ανάγκη καταπολέμησης των εντόμων «marcelina 
Hellenica» και «πιτυοκάμπης». Στα παραπάνω δε πρέπει 
να προσθέσουμε την έκτακτη και υποχρεωτική κατα-
πολέμηση κωνοποειδών. Οι ψεκασμοί για τα ανωτέρω, 
λόγω τις ιδιαιτερότητας θα πρέπει να διενεργούνται τις 
πρώτες πρωινές ώρες καθώς και κατά τις απογευματινές 
ακόμα και νυχτερινές ώρες.

γ. Επίσης όπως προαναφέραμε ο Δήμος μας με το υπάρ-
χον προσωπικό θα πρέπει να ανταπεξέρθει στις νέες αρ-
μοδιότητες σε θέματα Δ/νση εμπορίου, Πρόνοιας κ.τλ.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 17.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3867Τεύχος B’ 383/07.02.2020

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10-6012.001 ποσού 10.000,00 €, ΚΑ 20-6012 
ποσού 7.000,00 €, του Προϋπολογισμού του Δήμου Θέρ-
μου έτους 2020.

11. Την 34/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Θέρμου που εγκρίθηκε με την 42488/4046 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 1060/τ.Β΄/2014, με την οποία καθιερώνεται 
η 24ωρη λειτουργία και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του προσωπικού της υπηρεσίας καθαριότητας, 
αποφασίζουμε:

- Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου (μονίμων, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ), 
για το έτος 2020, ως εξής:

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για δέκα (10) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-

κοτήτων:
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.
ΠΕ Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.
ΠΕ Λογιστικού - Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.
ΔΕ Διοικητικού επτά (7) υπάλληλοι.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 220 ετησίως 

ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μέσα στο έτος.

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Α. 1. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή ερ-

γασία μέχρι την 22η ώρα.
Για τρείς (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-

κοτήτων:
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ένας (1) υπάλληλος.
ΥΕ εργατών καθαριότητας δυο (2) υπάλληλοι.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 220 ετησίως 

ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μέσα στο έτος.

2. Υπερωριακή απασχόληση για νυχτερινή εργασία, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Για δύο (2) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδικο-
τήτων:

ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου ένας (1) υπάλληλος.
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ένας (1) υπάλληλος.
Οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι διακόσιες είκοσι (220) 

ετησίως ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μέσα στο έτος.

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Καθιερώνει Υπερωριακή απασχόληση προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου, ως εξής:

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου δυο (2) υπάλληλοι.
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας πέντε (5) υπάλληλοι.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται μέχρι εκατόν εί-

κοσι (120) μηνιαίως ανά υπάλληλο,
120X4=480 ώρες το μήνα, ήτοι ετησίως συνολικά 5.280 

ώρες.
3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Υπερωριακή απασχόληση για 

απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.
Για τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-

κοτήτων:
ΠΕ Χημικών Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος.
ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου ένας (1) υπάλληλος. 
ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτου ένας (1) υπάλληλος.
Για έναν υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ με την 

κάτωθι ειδικότητα:
ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτου ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 220 ετησίως 

ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μέσα στο έτος.

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΔΕ Υδραυλικών ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 220 ετησίως 

ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μέσα στο έτος.

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΔΕ Ηλεκτρολόγου Εναερίτη ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 220 ετησίως 

ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μέσα στο έτος.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών 
θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 
απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρια των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θέρμο, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3868 Τεύχος B’ 383/07.02.2020

*02003830702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T18:02:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




